




close


Share with your friends























	




	




	




	




	




	





































[image: KPMG Česká republika]

	

Články a analýzy


	

Odvětví


	

Služby


	

O nás


	

Kariéra


	

Akce






































[image: KPMG Česká republika]
















































































































KPMG Personalization











Get the latest KPMG thought leadership directly to your individual personalized dashboard






Zaregistrujte se nyní




Login









































[image: Automotive]







Automobilový průmysl a dodavatelské řetězce





Pro Česko zásadní obor, ve kterém klientům pomáháme s daněmi, právními otázkami i hledáním cest k vyšší efektivitě.







Pro Česko zásadní obor, ve kterém klientům pomáháme s daněmi, právními otázkami aj.



















	Home
›

	Odvětví
›

	Automobilový průmysl a dodavatelské řetězce



















[image: Jan Linhart - Partner]



 Jan
Linhart 

Partner, Daňové poradenství

KPMG Česká republika




+420 222 123 617  Jan
Linhart
Telefon



+420 222 123 617 
Jan
Linhart Telefon






E-mail jlinhart@kpmg.cz










E-mail  Jan
Linhart













[image: Ladislav Rulf]



 Ladislav
Rulf 

Principal Consultant, Management Consulting

KPMG Česká republika




+420 222 123 903  Ladislav
Rulf
Telefon



+420 222 123 903 
Ladislav
Rulf Telefon






E-mail lrulf@kpmg.cz










E-mail  Ladislav
Rulf













Automobilový průmysl

Vylepšíme váš obchodní model a pomůžeme vám zavést nové technologie


Pro Česko důležité odvětví, které se nachází v obtížné situaci. Byť je pro český automobilový průmysl stále klíčová oblast střední a východní Evropy, otevírají se velké příležitosti v rychle se rozvíjejících zemích jako Čína, Írán či africké státy.

Na Západě pak přicházejí příležitosti díky poptávce po ekologických technologiích, především elektromobilitě. To vše je v kombinaci se změnami obchodního modelu a zaváděním nových technologií skutečnou výzvou.

Proč KPMG

	Automobilový průmysl má potenciál v zemích, které se rychle rozvíjejí. Nejde jen o země skupiny BRIC (Brazílie, Rusko, Čína a Indie), ale také o země Latinské Ameriky nebo jihovýchodní Asie. Celosvětová síť poradenských společností KPMG má v těchto státech své kanceláře a díky tomu vám může poskytnout vysoce kvalitní služby.


	Najdeme odpověď na širokou škálu vašich daňových či právních otázek ohledně podnikání v Česku i v zahraničí.


	Kromě služeb v oblasti daní, auditu, účetnictví či práva vám poradíme v inovativních oblastech, jako je zavádění nových informačních systémů nebo příprava na Průmysl 4.0.


	Řadě společností z automobilového světa jsme úspěšně pomohli zrealizovat akvizice na českém trhu nebo naopak najít pro jejich firmy strategického či finančního investora.


Komu jsme pomohli

	Spolupracujeme s předními nadnárodními společnostmi ze všech částí hodnotového řetězce automobilového průmyslu. Pracujeme i pro řadu menších firem, včetně ryze českých výrobců vozidel i jejich součástí.
	Firmám, které investují do nových technologií, pomáháme získat investiční pobídky a dotace. 










Dodavatelské řetězce

Získejte více stability v nejistých časech


Větší či menší nejistotě ohledně dodávek čelí firmy dlouhodobě. Od pandemie covidu-19 se ale turbulence objevují ve větší intenzitě, častěji, souběžně a méně očekávaně. Podpoříme vás při řízení výroby a dodavatelsko-odběratelských řetězců, ať už patříte mezi finální výrobce, nebo dodavatele.

Pomůžeme vám vyhodnotit stávající výrobní a obchodní modely a doporučíme vám, jak se současným podmínkám přizpůsobit. Díky informacím pravidelně získávaným v celosvětové síti poradenských společností KPMG vám pomůžeme včas a adekvátně reagovat na vývoj v mezinárodní ekonomice. Poradíme vám v oblasti logistiky, nákupu, plánování, zvyšování provozní efektivity i transformačního managementu.




















[image: alt]







[image: alt]












Klesl odhad prodeje elektroaut, trvá strach o dodávky





Klesl odhad prodeje elektroaut, trvá strach o dodávky





Očekávané objemy celosvětových i evropských prodejů elektroaut v roce 2030 jsou mnohem méně ambiciózní.






Očekáváné objemy celosvětových i evropských prodejů elektroaut v roce 2030 jsou mnohem...

































 









Články a analýzy















[image: Automobilový průmysl]









[image: Automobilový průmysl]












Trendy v automobilovém průmyslu





Trendy v automobilovém průmyslu





Expertní články a studie, které se týkají celého automobilového odvětví.






Expertní články a studie, které se týkají celého automobilového odvětví.


























[image: alt]









[image: alt]












Dodavatelské řetězce to zvládnou





Dodavatelské řetězce to zvládnou





Z dlouhodobého obecného srovnání vyplývá, že přinejmenším v automotive v EU se mnoho parametrů v logistice nesplašilo.






Z dlouhodobého obecného srovnání vyplývá, že přinejmenším v automotive v EU se mnoho...











































[image: alt]









[image: alt]












Konsolidační balíček může negativně ovlivnit DPH u leasingu a přeprodeje aut nad limit





Konsolidační balíček může negativně ovlivnit DPH u leasingu a přeprodeje aut nad limit





Vládní konsolidační balíček omezuje nárok na odpočet DPH u osobních vozidel kategorie M1 s pořizovací cenou nad 2 mil. Kč. To se negativně projeví zejména u leasingu osobních automobilů s pořizovací hodnotou nad stanovený limit, a to jak finančního, tak operativního.






Vládní konsolidační balíček omezuje nárok na odpočet DPH u osobních vozidel kategorie M1 s pořizovací cenou nad 2 mil. Kč. To se negativně projeví zejména u leasingu osobních automobilů s pořizovací hodnotou nad stanovený limit, a to jak finančního, tak operativního.


























[image: alt]









[image: alt]












Nejambicióznější novela celních předpisů se blíží





Nejambicióznější novela celních předpisů se blíží





Do rukou poslanců Evropského parlamentu míří nejambicióznější novela celních předpisů od roku 1968. Připravila ji Evropská komise s vizí, že pro celnictví Evropské unie plně využije elektronická data a výrazně zjednoduší celní postupy.






Do rukou poslanců Evropského parlamentu míří nejambicióznější novela celních předpisů od roku 1968. Připravila ji Evropská komise s vizí, že pro celnictví Evropské unie plně využije elektronická data a výrazně zjednoduší celní postupy.
























 









Studie












[image: ]





23rd Annual Global Automotive Executive Survey | Auto leaders prepare to seize big opportunities | Will they choose the right road?



The 23rd edition of the KPMG Global Automotive Executive Survey comes at a momentous time for the industry. Every facet of automotive—from product development, to manufacturing, to supply chains and the customer experience—is undergoing profound changes, driven by the powerful convergence of the automotive and technology sectors.






23rd Annual Global Automotive Executive Survey | Auto leaders prepare to seize big opportunities | Will they choose the right road?



The 23rd edition of the KPMG Global Automotive Executive Survey comes at a momentous time for the industry. Every facet of automotive—from product development, to manufacturing, to supply chains and the customer experience—is undergoing profound changes, driven by the powerful convergence of the automotive and technology sectors.

















Opens in a new window










Očekávané objemy celosvětových i evropských prodejů elektroaut v roce 2030 jsou mnohem méně ambiciózní.





















[image: ]





Future of procurement 2022






Future of procurement 2022

















Opens in a new window










Nákup směřuje stejně jako jiné části podniků k digitalizaci. Jste na ni připraveni? Přečtěte si, jak nastavit agendu nákupu tak, aby se vyrovnala s častými změnami a dynamikou online prostředí.










  

















[image: ]





Extend procurement’s business influence 2022






Extend procurement’s business influence 2022

















Opens in a new window










Řada firem vnímá nákup jen jako administrativní funkci firmy, přitom toto oddělení dokáže pomoci firmě optimalizovat náklady a zlepšovat zákaznickou zkušenost. Přečtěte si naše tipy, jak můžete své nákupní oddělení proměnit v plnohodnotného partnera byznysu. 

















[image: ]





Supply Chain: The big picture 2021






Supply Chain: The big picture 2021

















Opens in a new window










Poznejte na deseti stránkách naší studie, jak proměnit dodavatelské řetězce v konkurenční výhodu a skutečnou hodnotu pro zákazníka. 










  




























[image: alt]









[image: alt]












Daňové a právní aktuality





Daňové a právní aktuality





To nejdůležitější z oblasti financí, daní, legislativy, účetnictví a práva.






To nejdůležitější z oblasti financí, daní, legislativy, účetnictví a práva.


























[image: marwick]









[image: marwick]












Marwick





Marwick





Magazín KPMG v České republice.






Magazín KPMG v České republice.

























 




























	

Právní prohlášení


	

Prohlášení o ochraně soukromí – informační memorandum


	

Přístupnost


	

Mapa stránek


	

Nápověda


	

Slovník pojmů


	



	





	

Právní prohlášení


	

Prohlášení o ochraně soukromí – informační memorandum


	

Přístupnost


	

Mapa stránek


	

Nápověda


	

Slovník pojmů


	



	

Kontakty


	

O naší společnosti


	

Oznamovací systém KPMG


	

KPMG International Hotline


	








	


linkedin. Opens in a new window


	


instagram. Opens in a new window


	


facebook. Opens in a new window


	


youtube. Opens in a new window












	

Kontakty


	

O naší společnosti







	

Oznamovací systém KPMG







	

KPMG International Hotline
















Nezávazná poptávka




Odeslat nezávaznou poptávku


Odeslat nezávaznou poptávku









Odběr novinek




Subscribe Now


Odběr novinek







Odběr novinek




Odběr novinek



E-mail address is invalid.





E-mail




Odeslat

























© 2024 KPMG Česká republika, s.r.o., společnost s ručením omezeným založená dle právních předpisů České republiky a členská společnost globální organizace nezávislých členských společností KPMG, přidružených ke KPMG International Limited, soukromé anglické společnosti s ručením omezeným. Všechna práva vyhrazena.

Detailní informace o struktuře globální organizace KPMG najdete na stránce: https://kpmg.com/governance.



close










